3. L’entrament de nos altres, Sényer,
adoncs con uenim en est món, tot lo veg,
Sényer, ple de dolors e de plors e de
grans angoxes, cor la mare plora e crida
e plany per les greus dolors que sent e
per l’acostament de la mort que li és
prop: e l’enfant que nex, Sényer, veg,
Sényer, que plora e crida, per lo gran
constrenyiment que sent e per la gran
dolor que sosté a son néxer.

4. O Rey dels reys, o Senyor dels se-
nyors, o gloriós sobre totes glòries! Nós
uesem, Sényer, que neguna creatura no
entra en est món tan caytiuament ni tan
mesquina com home, cor home, Sényer,
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2) Còpia del ms. Clm. 10518:

Incipit tercius liber et secundum
volumen huius operis. Incipit 23ª dis-
tinccio in qua tractatur de sensu visus.
Qualiter aduentus hominis in carne et
eius corrupcio carnalis patefiunt huma-
no visui corporali. Capitulum 101.

[1] [D]eus, qui humanum corpus
virtute 5 sensuum corporalium decoras-
ti, omnes populi concinant tuas laudes,
qui insinuas manifeste nostris corporali-
bus oculis vilissimam et sordidissimam
materiam seminis, ex quo humanum
corpus in mulieris vtero generatur.

[2] Domine deus virtutum, sicud
reges, principes et alii magnates quando
de nouo ingrediuntur aliquam civita-
tem, veniunt induti preciosissimis vesti-
mentis et inueniunt omnes vicos civita-
tis palliis et aliis pannis aureis et sericis
adornatos; a contrario sensu, quando
homo venit in hunc mundum, nascens
de vtero mulieris, vestitus sordidissima
veste venit et egreditur per fitidiorem
locum et viliorem, qui sit in toto corpo-
re mulieris.

[3] Totus aduentus hominis in hunc
mundum est plenus doloribus, fletibus,
gemitibus et quamplurimis aliis passio-
nibus non dicendis, quia nos videmus
quod tunc mater patiens innumerabili-
bus doloribus cruciatur, et propter par-
tum suum deuenit fere ad obitum cor-
poralem et quandoque pluries propterea
eciam moriuntur, vt patet omnibus; et
puer qui nascitur plangit, flet et gemit
propter maximas passiones, quas susti-
net in nascendo.

[4] Deus preuisor omnium futuro-
rum, nos videmus quod nulla creatura
deuenit in esse in hoc seculum cum tanta
miseria sicud homo, nam homo totaliter
impotens et nudus nascitur in hoc

3) Còpia del full manuscrit:

Incipit tertius Liber et / Secundum
Volumen huius operis et vigesima tertia
Distinctio / in qua tractatur de Sensu
visus, qualiter adventus hominis in
carne, et ejus corruptio carnalis pate-
fiunt humano Visui corporali.

Capitulum 101
1. Deus qui humanum corpus virtu-